[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   13.03.2025                                                                                                           № 175
р.п. Кадуй
О внесении изменений в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 24 января 2023 г. № 61 «Об утверждении муниципальной программы Кадуйского муниципального округа «Обеспечение населения Кадуйского муниципального округа доступным жильём и формирование комфортной среды проживания на 2023-2027 годы»»

В связи с изменением объемов бюджетных ассигнований постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 24 января 2023 г. № 61 «Об утверждении муниципальной программы Кадуйского муниципального округа «Обеспечение населения Кадуйского муниципального округа доступным жильем и формирование комфортной среды проживания на 2023-2027 годы», следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы позиции «Объём финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объём финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 3 630,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 2 151,6 тыс. рублей;

2024 год – 1 478,6 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

из них:

за счет средств субвенций и субсидий из федерального бюджета – 1 994,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 1 753,0 тыс. рублей;

2024 год – 241,7 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет субвенций и субсидий из областного бюджета – 516,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 193,7 тыс. рублей;

2024 год – 322,5 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

за счёт бюджета Кадуйского муниципального округа составляет 869,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 204,9 тыс. рублей;

2024 год – 664,4 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления физических и юридических лиц составляет 250,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 250,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

».
2) Раздел 2 муниципальной программы дополнить:
«Основное мероприятие 6. «Разработка документов территориального планирования»
Подготовка документов территориального планирования , а также проектной документации на строительство осуществляется в соответствии с региональными и местными нормативами градостроительного проектирования Вологодский области в Кадуйском округе, в которых предусматриваются мероприятия по решению вопросов связанных с охраной окружающей среды и экологической безопасностью, рациональному использованию природных ресурсов, созданию благоприятных условий жизнедеятельности граждан, а также обеспечению доступности жилых объектов социально, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и маломобильных групп населения.».
3) Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы за счёт средств бюджета Кадуйского муниципального округа
Объем средств бюджета Кадуйского муниципального округа, составляет 3 630,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 2 151,6 тыс. рублей;
2024 год – 1 478,6 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
Сведения о расходах бюджета Кадуйского муниципального округа на реализацию муниципальной программы представлены в приложении 3».

3) Приложения 3,4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кадуйского

муниципального округа                                                         С.А. Грачева

Приложение 1

к постановлению Администрации

Кадуйского муниципального округа
Вологодской области

от__________________г № _____________
                                                                                                                                                                      «Приложение 3

к муниципальной программе
Финансовое обеспечение

 муниципальной программы за счет средств бюджета Кадуйского муниципального округа
	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель, участник
	Целевой показатель (приводится порядковый номер целевого показателя в соответствии с приложением 1 к программе)
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа

	УНХК
	Х
	всего, в том числе
	2151,6
	1478,6
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета Кадуйского муниципального округа
	204,9
	664,4
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	1753,0
	241,7
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	193,7
	322,5
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение жильём инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов
	УНХК
	1
	всего, в том числе
	1600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета Кадуйского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	1600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Предоставление государственной поддержки молодым семьям

	УНХК
	2

	всего, в том числе
	551,6
	1228,6
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета Кадуйского муниципального района
	204,9
	664,4
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	153,0
	241,7
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	193,7
	322,5
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6
	Разработка документов территориального планирования
	УНХК

	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета Кадуйского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

Приложение 2
к постановлению Администрации

Кадуйского муниципального округа
Вологодской области

от__________________г № _____________
«Приложение 4
к муниципальной программе
Прогнозная (справочная) оценка

привлечения средств из областного и федерального бюджетов на реализацию целей муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Итого

	Всего
	1 975,9
	564,2
	0,0
	0,0
	0,0
	2 522,1

	Федеральный бюджет
	1 753,0
	241,7
	0,0
	0,0
	0,0
	1 994,7

	Областной бюджет

	193,7
	322,5
	0,0
	0,0
	0,0
	516,2

».